ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» августа 2015 года                                                                                               № 281
с.п. Солнечный
	О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Солнечный от 19.02.2009 № 16 «О порядке ведения реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный»

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях организации учета расходных обязательств сельского поселения Солнечный:
1. Приложение к постановлению главы сельского поселения Солнечный от 19.02.2009 № 16 «О порядке ведения реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Возложить на финансово-экономическое управление администрации сельского поселения Солнечный ведение реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образование сельское поселение Солнечный.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Солнечный

                                           И.В. Наумов

	Приложение к постановлению главы сельского поселения Солнечный

от «18» августа 2015 № 281

ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств

сельского поселения Солнечный
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный.

2. Реестр расходных обязательств сельского поселения Солнечный ведется в целях учета расходных обязательств сельского поселения Солнечный и оценки объема средств бюджета сельского поселения Солнечный, необходимых для их исполнения.

3. Реестр расходных обязательств сельского поселения Солнечный используется при составлении проекта бюджета сельского поселения Солнечный, разработке перспективного финансового плана, а также при определении объема действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств в плановом периоде.

4. В данном Порядке используются следующие основные термины и понятия:

- реестр расходных обязательств сельского поселения Солнечный - свод (перечень) нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления сельского поселения Солнечный, принятых по вопросам местного значения, а также по вопросам осуществления органами местного самоуправления сельского поселения Солнечный отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий), и заключенных органами местного самоуправления сельского поселения Солнечный  контрактов и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, контрактов и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета сельского поселения Солнечный;

- расходные обязательства сельского поселения Солнечный - обусловленные законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления сельского поселения Солнечный по вопросам местного значения и по вопросам осуществления органами местного самоуправления сельского поселения Солнечный  отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий), а также контрактами или соглашениями обязанности сельского поселения Солнечный предоставить физическим или юридическим лицам, органам местного самоуправления средства бюджета сельского поселения Солнечный, бюджета Сургутского района, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и федерального бюджета (в части делегированных полномочий);

- фрагмент реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный - часть реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный, формируемая главными распорядителями средств бюджета сельского поселения Солнечный и представляемая в финансово-экономическое управление администрации сельского поселения Солнечный в соответствии с бюджетным законодательством и данным Порядком;

- действующие обязательства сельского поселения Солнечный - расходные обязательства сельского поселения Солнечный, обусловленные действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления сельского поселения Солнечный  (за исключением норм, действие которых приостановлено или предлагается к отмене, начиная с соответствующего планового периода), включенные в реестр расходных обязательств сельского поселения Солнечный и подлежащие исполнению в плановом периоде за счет средств бюджета сельского поселения Солнечный, а в части делегированных полномочий - за счет средств окружного бюджета и бюджета Сургутского района;

- бюджет действующих обязательств сельского поселения Солнечный - объем ассигнований, необходимый для исполнения действующих обязательств сельского поселения Солнечный в плановом периоде (с распределением по годам);

- плановый период - период, составляющий три года, в том числе год, на который разрабатывается проект бюджета сельского поселения Солнечный, и последующие два года.

5. Ведение реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах сельского поселения Солнечный, обновления и (или) исключения этих сведений.

Каждый вновь принятый нормативный правовой акт сельского поселения Солнечный, а также заключенный контракт и соглашение, предусматривающие возникновение расходного обязательства сельского поселения Солнечный, подлежат обязательному включению в реестр расходных обязательств сельского поселения Солнечный.

5. Ведение реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный осуществляются по форме согласно приложению, к настоящему Порядку. Финансово-экономическое управление вправе расширить и (или) детализировать форму для ведения фрагментов реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный.

6. Расходные обязательства сельского поселения Солнечный, не включенные в реестр расходных обязательств сельского поселения Солнечный, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при формировании перспективного финансового плана и разработке проекта бюджета поселения на очередной финансовый год.

7. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный финансово-экономическое управление администрации сельского поселения Солнечный осуществляет следующие функции:

- разрабатывает и издает методические и инструктивные материалы по вопросам ведения реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный;

- осуществляет детальную проверку фрагментов реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный;

- сводит фрагменты реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный по отдельным главным распорядителям средств бюджета поселения в реестр расходных обязательств сельского поселения Солнечный.

8. Ежегодно, с учетом данных прогноза социально-экономического развития сельского поселения Солнечный на очередной финансовый год, до начала распределения предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год в соответствии с бюджетной классификацией расходов бюджетов финансово-экономическое управление в срок до 15 августа осуществляет формирование (обновление) реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный
9. Финансово-экономическое управление осуществляет закрепление данного состояния реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный и архивирование соответствующего состояния реестра в электронном и печатном форматах.
10. Данные реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный по состоянию на 15 августа текущего года являются основой для разработки перспективного финансового плана сельского поселения Солнечный в части формирования бюджета действующих обязательств сельского поселения Солнечный и проекта бюджета поселения на очередной финансовой год в части формирования расходной части бюджета района.

11. После принятия Советом депутатов поселения решения о бюджете поселения на очередной финансовый год финансово-экономическое управление осуществляет составление обновленного реестра расходных обязательств с учетом норм решения Совета депутатов о бюджете поселения на очередной финансовый год в срок до 1 февраля.

12. Финансово-экономическое управление осуществляет закрепление данного состояния реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный и архивирование соответствующего состояния реестра в электронном и печатном форматах.

	Приложение к Порядку ведения реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный

Форма реестра расходных обязательств сельского поселения Солнечный
главных распорядителей сельского поселения Солнечный
	Наименование полномочия
	Содержание расходного обязательства
	Форма исполнения расходного обязательства
	Нормативно-правовой акт, контракта (соглашение)
	Коды бюджетной классификации (Рз.,Прз.,Ст.,Вид,Эк.)
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. руб.)

	Наименование и реквизиты
	N статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу
	Срок действия

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Плановый год

	план
	факт
	Запланировано на год
	Прогноз
	Прогноз очередной фин.год
+ 1
	Прогноз
очередной
фин.год
+ 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

В графе 3 указывается, какой уровень власти и на основании какого документа при утверждении соответствующих бюджетов предусматривает бюджетные средства, необходимые для исполнения расходных обязательств, либо предоставляет субвенции на исполнение соответствующих расходных обязательств (Ф - федеральный, Р - региональный, М - местный).